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Klienti našli v Brtníkách nový domov

MODERNÍ BUDOVA 
ODPOVÍDÁ 
TRENDŮM DOBY

Ústí se zbarvilo všemi barvami 

BAREVNÁ PLANETA 
i reGion tentokrát 
V SADECH   

Dobrá zpráva pro řidiče 

DVA OBCHVATY 
V KRAJI JSOU JIŽ 
V PROVOZU

Kadaň se pyšní opraveným a vysvěceným kostelem 
Zvěstování Páně a Čtrnácti svatých pomocníků

Ve františkánském klášteře 
v  Kadani, po několikaleté 

rekonstrukci, se uskutečnilo 
znovuvysvěcení kostela Zvěs-
tování Páně a  Čtrnácti svatých 
pomocníků. Obřadu se zúčast-
nilo mnoho čestných hostů, čle-
nů farností v Kadani a Klášterci 
nad Ohří a  kostel zaplnila také 
veřejnost a ti, kteří se na obnově 
svatostánku podíleli. Pontifikál-
ní bohoslužbu s  obřadem po-
svěcení kostela vedl litoměřický 
biskup Mons. Jan Baxant.

Mezi hosty nechyběli ani zá-
stupci Ústeckého kraje v  čele 
s hejtmanem Janem Schillerem. 

Pozvání starosty města Kadaň 
a  zároveň náměstka hejtmana 
Ústeckého kraje Jiřího Kulhán-
ka přijali rovněž dva členové 
Rady Ústeckého kraje Tomáš 
Rieger a Jan Růžička.

„Domnívám se, že každý, kdo 
sem vstoupil, každý, kdo tady byl 
přítomen, je pln radosti a optimi-
smu, že přeci jen se v té naší době 
může také něco krásného ode-
hrávat, že se něco hezkého může 
budovat, nejen ničit a  likvido-
vat,“ vyjádřil své pocity po skon-
čení bohoslužby biskup Mons. 
Jan Baxant. „Jsem velmi spoko-
jen a mám radost, že jsem u toho 

dnes mohl také být,“ dodal při 
pohledu na dokončené dílo po 
jeho komplexní obnově, restau-
rování nástěnné a  nástropní vý-
malby a veškerých kusů překrás-
ného barokního zařízení.

Pozitivní dojmy neskrýval 
také hejtman Ústeckého kra-
je Jan Schiller: „Je to nádhera. 
Atmosféra tohoto svatostánku 
i  celého obřadu znovuvysvěce-
ní. Zažil jsem to poprvé v životě. 
Kohokoliv na krajském úřadě 
potkám, budu mu určitě dopo-
ručovat, aby se sem do Kadaně 
zajel podívat,“ ujistil hejtman. 
Ocenil, jak obnovu kláštera 
podporovalo město Kadaň a Ev-
ropská unie. „Myslím si, že nej-
důležitější bylo, že vedení města 
dokázalo přes několik volebních 
období udržet takovou výši in-
vestic, aby celková rekonstrukce 
dopadla takto skvěle. To je uni-
kát,“ dodal Jan Schiller.

Město na rekonstrukci z  roz-
počtu uvolnilo zhruba 80 mili-
onů korun. Dalších 54 milionů 
získala církev na opravu kostela 
jako dotaci z Evropské unie. Cel-
kové náklady na práce v areálu se 
odhadují na 150 milionů korun. 
Národní kulturní památkou je 
klášter s kostelem od roku 1995.

Výstavu Naši Němci si v Ústí prohlédl německý prezident Steinmeier
Prezident Spolkové republi-

ky Německo Frank-Walter 
Steinmeier navštívil spolu se 
svou chotí Elke Büdenbendero-
vou Ústí nad Labem. Prezident-
ský pár si prohlédl připravova-
nou výstavu Naši Němci, kterou 
v budově Muzea města Ústí nad 
Labem realizuje Collegium Bo-
hemicum. Doprovodil je mini-
str zahraničí Jakub Kulhánek, 
v  muzeu státnickou návštěvu 
přivítali i  hejtman Ústeckého 
kraje Jan Schiller, primátor sta-
tutárního města Ústí nad Labem 
Petr Nedvědický a ředitel muzea 
Václav Houfek.

Německý prezident Steinme-
ier si v  muzeu prohlédl výstavu 
Naši Němci věnovanou česko-
-německému soužití. V  kraj-
ském městě se zastavil na závěr 
své třídenní návštěvy České 
republiky. „Děkuji za jeho tří-
denní oficiální návštěvu, která 
se opravdu povedla. Jsem rád, 

že jsme ušli tak dlouhou cestu 
a česko-německé vztahy jsou ex-
celentní,“ uvedl ministr zahrani-
čí Jakub Kulhánek.

Prezident s chotí se po přivítá-
ní v muzeu podepsali do pamětní 
knihy města. „Pomineme-li naše 
české prezidenty, tak po císařské 
návštěvě v  roce 1901 je to z  na-
šeho pohledu nejvýznamnější 
návštěva, kterou v  této budově 
a  v  našem městě hostíme,“ řekl 
ředitel muzea Václav Houfek.

Hejtman Ústeckého kraje 
Jan Schiller zdůraznil důleži-
tost a  provázanost česko-ně-
meckých vztahů na regionální 
úrovni mezi Ústeckým krajem 
a  Svobodným státem Sasko. 
„Realizujeme velké množství 
projektů v  rámci přeshraniční 
spolupráce se sousedním Sas-
kem. Z  tohoto pohledu je pro 
nás česko-německé partnerství 
nejen důležité, ale i  přirozené,“ 
zmínil hejtman.

Výstavou, která se veřejnosti 
otevře v  polovině října, prove-
dl návštěvu Petr Koura, ředitel 
společnosti Collegium Bohemi-
cum, jež má expozici na staros-
ti. „Reakce pana prezidenta na 
výstavu byly výborné. Prezident-
ský pár expozice zaujala, kdyby 
nejel vlak, zdrželi by se déle,“ 
uvedl Koura, od něhož Steinme-
ier převzal faksimile první strán-
ky rukopisu knihy Franze Kafky 
Zámek.

Ve dvaceti místnostech vý-
stava nastiňuje dějiny česko-
-německého soužití na území 
dnešní České republiky od stře-
dověku do 20. století. Kromě 
politických dějin se dotýká kul-
tury, zvyků, spolkové činnosti či 
sportování Němců v  Čechách. 
Odhaluje méně známou historii, 
nevyhýbá se ani nacismu a odsu-
nu. Plochou 1500 metrů čtvereč-
ních je větší než Sudetoněmecké 
muzeum v Mnichově. FRANK-WALTER STEINMEIER se podepisuje do pamětní knihy.

Na Národním hřbitově v Terezíně 
se uskutečnila tryzna
Terezín - místo, kde trpěli 

nevinní nesmyslným lid-
ským zlem. Místo, kde si připo-
mínáme, že svoboda není něco 
automatického. Po roční nevy-
nucené pauze se na Národním 
hřbitově v  Terezíně uskutečni-
la vzpomínková akce Terezín-
ská tryzna. Stovky lidí si zde 
vzpomněly na oběti, kterým 
nebylo dovoleno prožít životy 
v míru a se svými nejbližšími.

Vzdát hold padlým a  připo-
menout si důležitost svobody 
přišla také řada ústavních či-
nitelů. Za Ústecký kraj polo-
žil věnec hejtman Jan Schiller 
spolu s krajskými radními To-
mášem Riegerem a  Jiřím Ře-
hákem.

Národní hřbitov v  Terezíně 
byl založen v roce 1945 a jsou 
na něm pochovány oběti z po-
licejní věznice gestapa v  Malé 
pevnosti, terezínského ghe-
tta a  koncentračního tábora 
v  Litoměřicích. Terezínská 
tryzna se zde koná každoroč-
ně, od roku 2016 je zařazena 
do programu Rodinné stříb-
ro Ústeckého kraje. To ji řadí 
mezi třicet významnějších akcí 
regionu.

Topná sezóna začala. Starý kotel budete muset vyměnit!
Lokální topeniště jsou stále 

jeden z  největších znečiš-
ťovatelů ovzduší, a  to hlavně 
z  pohledu emisí tuhých znečiš-
ťujících látek a  benzo(a)pyre-
nu. Dodržením jednoduchých 

zásad správného vytápění (viz 
odkaz na webu Ministerstva ži-
votního prostředí: https://www.
mzp.cz/cz/lokalni_topeniste) 
je možné dosáhnout v  regionu 
výrazného snížení těchto emisí. 

Lidem nejenom v blízkém okolí 
se pak bude doslova lépe dýchat.

Pozor, pokud má váš kotel 
emisní parametry horší než 3. 
emisní třídy (ČSN EN 303-5), 
bude provoz od 1. září 2022 za-

kázán a  je nutné ho nejpozději 
k  uvedenému datu vyměnit. 
Příspěvek na výměnu zastara-
lého kotle lze za určitých pod-
mínek získat v tzv. Kotlíkových 
dotacích. 

VZPOMÍNKOVé AKCE se zúčastnilo mnoho ústavních činitelů, starostů 
měst či dalších významných hostů.

KOSTEL ZVěSTOVÁNÍ PÁNě a Čtrnácti svatých pomocníků v Kadani.

za Ústecký kraj uctil památku hejtman Jan Schiller (uprostřed) 
a krajští radní Tomáš Rieger s Jiřím Řehákem (vpravo).
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Říjnové farmářské trhy
Podzim klepe na dveře 

a  i  v  tomto ročním období 
budou na náměstích měst Ús-
teckého kraje tradičně připrave-
ni farmáři se svými regionálními 
produkty. Na obvyklých místech 
budou prodávat své výrobky, 
které jsou známkou té nejvyšší 
kvality. Zároveň platí upozor-
nění, že konání farmářských 
trhů může být i nadále ovlivněno 
omezujícími opatřeními vlády 
ČR z  důvodu zmírnění epide-
mické situace (COVID-19). Pro-
síme, sledujte aktuální situaci 
a tato případná omezení respek-
tujte, děkujeme.

Pokud by se zákazníkům na 
trhy nechtělo, nebo z  nějakého 
důvodu nemohli přijít, případně 
není v  jejich městě přesně ten 

sortiment, co by chtěli, nadále 
je možné si kdykoliv objednat 
z  e-shopu www.nakupztrhu.cz 
a nechat si zakoupené zboží při-
vést domů.

Děčín: Masarykovo náměstí, 
středy 6., 13., 20. a 27. října od 
8 do 15 hodin. Chomutov: bý-
valý sportovní stadion za spor-
tovní halou, soboty 2., 16. a 30. 
října od 8 do 12 hodin. Jirkov: 
nám. Dr. E. Beneše, soboty 9. 
a  23. října od 8 do 12 hodin. 
Kadaň: Mírové náměstí, středa 
20. října od 9 do 16 hodin a so-
bota 9. října od 8 d 12 hodin. 
Litoměřice: tržnice Felixe Hol-
zmanna: pátky 1., 8., 15., 22. 
a 29. října od 7:30 do 13 hodin. 
Louny: Mírové náměstí, soboty 
9. a 23. října od 8 do 12 hodin. 

Lovosice: Václavské náměstí, 
úterý 5., 12., 19. a  26. října od 
8 do 12 hodin. Roudnice nad 
Labem: Husovo náměstí (před 
KD Říp), soboty 2., 16. a  30. 
října od 8 do 12 hodin. Teplice: 
Náměstí Svobody, pátky 8. a 22. 
října od 9 do 15 hodin. Ústí nad 
Labem: Mírové náměstí, úterý 
5., 12., 19. a  26. října od 8 do 
16 hodin + čtvrtky 7., 14. a 21. 
října od 8 do 16 hodin. Žatec: 
nám. Svobody: pátek 15. října 
od 8 do 15 hodin a  sobota 23. 
října od 8 do 12 hodin.

Lidé si užili krajské dožínky v Peruci či Hudební festival Švestkové dráhy v Třebívlicích
V  sobotu 11. září byl pra-

covní program hejtmana 
Ústeckého kraje Jana Schillera 
nabitý. Dopoledne zahájil Loun-
ský festival sportu pro děti všech 

věkových kategorií. Následovalo 
zahájení tradičních krajských 
dožínek v  Peruci a  odpoledne 
účast na Barevném regionu 
v  Ústí nad Labem. Sobotu za-

končil hejtman účastí na Hudeb-
ním festivalu Švestkové dráhy 
v Třebívlicích.

13. ročník krajských dožínek 
v Peruci proběhl pod osobní zá-

štitou hejtmana Jana Schillera. 
Akce je součástí programu Ro-
dinné stříbro Ústeckého kraje 
a prezentují se zde drobní řeme-
slníci, vystavovatelé zemědělské 
techniky a prodejci z celého Ús-
teckého kraje.

Hudební festival Švestkové 
dráhy v Třebívlicích umožnil po-
slechnout si oblíbené hudební 
interprety a zpříjemnit si posled-
ní letní dny. Hlavním tahákem 
mezi známými interprety byli 
například Michal David, Anna K. 
a skupina O5 a Radeček. Hejtman 
Jan Schiller při své zdravici na pó-
diu zdůraznil význam lokálních 
a  přeshraničních turistických 
železničních linek: „Ústecký kraj 
podporuje a  jistě i  nadále bude 
podporovat lokální a přeshranič-
ní železniční tratě, zasazujeme se 
o jejich údržbu a obnovu, protože 
jsou nesmírně důležité pro rozvoj 
cestovního ruchu v regionu.“Peruc opět ožila dožínkami. NA SLAVNOSTECH v Třebívlicích vystoupil Michal David.

Terezín – město změny, zájmové sdružení právnických osob,
Akademická 409, Terezín, PSČ 411 55

IČ 72045230
vyhlašuje výběrové řízení na obsazení funkce ŘEDITELE

Charakteristika vykonávané činnosti:
•	 funkční	období	na	dobu	neurčitou
•	 řídící	a manažerská	činnost	zájmového	sdružení	právnických	osob

Požadavky:
•	 ukončené	vysokoškolské	vzdělání	v magisterském	studijním	programu
•	 státní	občanství	ČR,	popř.	občan	cizí	 státní	příslušnosti	 s  trvalým	pobytem	

v ČR
•	 trestní	bezúhonnost
•	 minimálně	3	roky	praxe	v řídící	nebo	vedoucí	funkci

Další požadavky:
•	 přehled	v oblasti	ekonomického	řízení	a řízení	investic	
•	 zkušenosti	s mediální	prezentací	a pořádání	výstav	
•	 znalost	anglického	či	německého	jazyka	na	komunikační	úrovni	
•	 znalosti	legislativy	v oblasti	kultury	
•	 vynikající	organizační,	komunikační	a prezentační	dovednosti	
•	 orientace	v oblasti	dotační	politiky	ČR,	Evropské	unie	a dalších	subjektů	
•	 zkušenosti	s vedením	projektů
•	 schopnost	dlouhodobé	koncepční	práce
•	 samostatnost	a časová	flexibilita

Výhodou:
•	 znalost	v oblasti	historie	a cestovního	ruchu	Litoměřicka	
•	 znalosti	 v  oboru	 muzejnictví,	 případně	 dějin	 umění,	 historie,	 výtvarného	

umění a správy památkových objektů
•	 aktivity	v profesních	orgánech	a komisích,	publikační	činnost	v oboru
•	 řidičský	průkaz	skupiny	B

Přihláška do výběrového řízení musí obsahovat:
•	 označení	výběrového	řízení
•	 jméno,	 příjmení,	 titul,	 datum	 a  místo	 narození,	 státní	 příslušnost,	 místo	

trvalého pobytu, kontaktní adresu, kontaktní telefon, e-mail, datum 
a vlastnoruční podpis

K přihlášce je nutno připojit:
•	 strukturovaný	 životopis	 s  přehledem	 dosavadních	 zaměstnání	 a  praxe,	

členství v orgánech profesních organizací, odborných komisích, jako přílohu 
přehled případné publikační činnosti

•	 ověřenou	kopii	dokladu	o nejvyšším	dosaženém	vzdělání
•	 motivační	dopis	v rozsahu	max.	2	normostran
•	 základní	koncepci	rozvoje	a řízení	Terezín	–	město	změny,	zájmové	sdružení	

právnických osob pro následující tříleté období v rozsahu max. 5 normostran, 
s uvedením strategie a harmonogramu plnění vizí a cílů

•	 originál	 výpisu	 z  evidence	Rejstříku	 trestů	 ne	 starší	 než	 3	měsíce,	 u  cizích	
státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný 
domovským státem a  to s  překladem opatřeným doložkou s  razítkem 
soudního překladatele (pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží 
se bezúhonnost čestným prohlášením)

•	 kopie	odborných	osvědčení,	pokud	jsou	k dispozici.

Místo, čas a  termín podání přihlášky: Přihlášku zašlete na adresu Velká 
Hradební	3118/48,	Ústí	nad	Labem	–	centrum,	400	01	Ústí	nad	Labem.	Přihláška	
musí být doručena na podatelnu Krajského úřadu Ústeckého kraje nejpozději 
do	12:00	hodin	dne	15.	října	2021.	Obálku	označte	„Neotvírat	–	Terezín	město	
změny výběrové řízení ředitel“ Předpokládaný nástup: dohodou Vyhlašovatel 
si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

Zasedání Komise Rady Asociace krajů ČR 
pro financování a majetek se konalo na Labi
Ve čtvrtek 2. září se konalo 2. 

zasedání Komise Rady Aso-
ciace krajů ČR pro financování 
a majetek krajů. Jednání se usku-
tečnilo na lodi Bohemia, na které 
zúčastněné přivítal radní Ústec-
kého kraje pro finance Jan Růžič-
ka. Ten na setkání s ostatními zá-
stupci krajů zastupoval hejtmana 
Jana Schillera, jenž byl pověřen 
vedením právě této komise.

Mezi tématy (jako např. vý-
sledky hospodaření krajů, výhled 
na rok 2022, legislativní změny) 
vystoupili také zástupci odboru 
dopravy a  silničního hospodář-
ství krajského úřadu a  předsta-
vili členům komise podporu fi-
nancování oprav a  rekonstrukcí 
silnic II. a III. třídy ze strany státu 
či možnosti kompenzace propa-
du tržeb v regionální dopravě za 
uplynulé dva roky.

Kromě pracovních povinností 
se během plavby stihli členové 
komise nejen kochat krásnou 
krajinou Českého středohoří, ale 
také zhlédli nácvik záchrany to-
noucích osob pomocí vrtulníku 

Zdravotnické záchranné služby 
Ústeckého kraje. „Všichni čle-
nové komise se shodli, že Ústec-
ký kraj je opravdu krásný a  má 
turistům co nabídnout,“ uvedl 
radní Jan Růžička.

PLAVBA PO řECE LABI se nesla v pracovním duchu.

Ústecký kraj je nano! Potvrdilo to setkání
V  prostorách Centra příro-

dovědných a  technických 
oborů pořádal Ústecký kraj ve 
spolupráci s  Univerzitou J. E. 
Purkyně a  Inovačním centrem 
Ústeckého kraje akci s  názvem 
#JeToNano, na které se prezen-
tovaly nanotechnologické firmy 
z  regionu a  špičkový výzkum 
v oblasti nanotechnologií.

Účelem akce, zaměřené na 
výměnu nejnovějších poznatků 
v  oblasti nanotechnologií a  na-
nomateriálů, bylo představení 
výzkumných aktivit a produktů, 
na kterých se v  Ústeckém kraji 
pracuje. Zástupci z  firem, ne-
jen z  regionu, a  odborné týmy 
Přírodovědecké fakulty, Fakulty 

životního prostředí a  Fakulty 
strojního inženýrství Univerzity 
J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
(UJEP) dostanou příležitost 
k  výměně znalostí a  navázání 
partnerství mezi akademickou 
a podnikatelskou sférou.

„Nanotechnologie jsou velmi 
perspektivním oborem a  jsem 
moc ráda, že se v našem regionu 
právě v této oblasti firmám a vý-

zkumu daří. Vnímám příležitos-
ti, které nabízejí pro úspěšnou 
transformaci, například v oblas-
ti likvidace průmyslových zátěží. 
A věřím, že se touto akcí podaří 
zviditelnit dosažené výzkumné 
i  firemní úspěchy právě i  nave-
nek,“ vysvětlila radní Ústeckého 
kraje pro oblast strategie přípra-
vy a realizace projektů Iva Dvo-
řáková.
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Část obchvatu u Roudnice je hotová. Nová komunikace měří přes 3,5 kilometru
V  Roudnici nad Labem byla 

v  úterý 7. září 2021 zpro-
vozněna nová komunikace, 
která odvádí dopravu z  centra 
města Roudnice nad Labem. 
Stavbu, která začala v  roce 
2019, realizovalo pro Ústecký 
kraj sdružení firem EUROVIA 
CS a  HERKUL. Financována 
byla za využití podpory z evrop-
ských fondů a státního rozpočtu. 
Celkové náklady na komunikaci 
v  délce 3,531 km se vyšplhaly 
přes 435 milionů korun.

Stavba vznikla takzvaně na 
zelené louce a vede jižně od měs-
ta Roudnice nad Labem. „Vy-
budovali jsme přes tři kilometry 
dlouhou novou komunikaci, 
jejíž součástí jsou čtyři okružní 
křižovatky a  čtyři mostní ob-
jekty,“ sdělila Iveta Štočková, 
tisková mluvčí EUROVIA CS. 
Projekt zahrnoval rovněž práce 
na přeložkách inženýrských sítí, 

napojení nové komunikace na 
stávající silnice, realizaci vodo-
rovného a  svislého dopravního 
značení a  úpravy terénu v  okolí 
díla. Vybudovány byly rovněž 
dvě protihlukové stěny v  délce 
220 metrů.

Hejtman Ústeckého kraje Jan 
Schiller kvitoval úlevu v  dopra-
vě, kterou nová komunikace při-
nese: „Pro obyvatele Roudnice 
nad Labem a  přilehlého okolí 
je to skvělá zpráva. Věřím, že se 
uleví intenzitě dopravy v  cen-
tru města. Nová komunikace 
přináší plynulejší a  bezpečnější 
napojení Roudnice nad Labem 
na dálnici D8. Ústecký kraj bude 
i  nadále pokračovat v  realizaci 
investic do silniční infrastruktu-
ry, rádi bychom ulevili od tran-
zitní dopravy i dalším městům.“

Krajský radní pro oblast ma-
jetku a  investic Tomáš Rieger 
zmínil zajímavost při realizaci 
této investiční akce: „Stavba se 

neobešla zcela bez potíží. Její 
součástí byl i záchranný archeo-
logický průzkum, který pozdržel 
a  finančně prodražil realizaci 
stavby o  téměř 60 milionů ko-
run. Zcela bude stavba dokon-
čena v průběhu měsíce října, kdy 
dojde k  výsadbě stromů, keřů 
a trávy. Ústecký kraj stavba stála 
necelých 102 milionů korun.“

Během záchranného ar-
cheologického výzkumu byly 
objeveny hroby a  artefakty ze 
starší doby bronzové a  období 
eneolitu (pozdní doby kamen-
né). Z  celkových nákladů přes 
435,2 milionů korun činí dotace 
z  Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP) 
314,8 milionů korun (85 %) a ze 

státního rozpočtu 18,5 milionů 
korun (5 %).

Nová komunikace
u města

Roudnice nad Labem:
Celková délka: 3,531 km
Cena stavby:
435.236.074,51 Kč včetně DPH 
(359.699.235,13 Kč bez DPH)
Termín realizace: 2019–2021

NOVÁ KOMUNIKACE u města Roudnice nad Labem měří celkem 3,5 km.

Den pro kamiony - řidiči si mohli vyzkoušet 
simulaci nárazu a přetočení kabiny vozu

Na 78. km dálnice D8 se 
uskutečnil 11. ročník do-

pravně-preventivní akce Den 
pro kamiony, kterou společně 
pořádaly Krajské ředitelství po-
licie Ústeckého kraje a  Odbor 
dopravy a  silničního hospodář-
ství Krajského úřadu Ústeckého 
kraje. Cílem akce bylo upozornit 
řidiče kamionové a  autobusové 
dopravy na důležitost poutání 
bezpečnostními pásy, zajištění 
předmětů v kabině vozu a věno-
vání se řízení vozidla.

Spousta řidičů kamionů poutá-
ní bezpečnostními pásy stále pod-
ceňuje a mylně se domnívá, že ve 
velkých vozech je zapnutý bezpeč-
nostní pás naprostou zbytečností. 
K  vyvrácení tohoto mýtu byly na 
místě k  dispozici dva simulátory 
- simulátor nárazu, kde si řidiči 
mohli ověřit, jaké síly působí na 
jejich tělo i  při nárazu v  malých 
rychlostech, a  otočný simulátor 

kamionu, který byl poskytnut ně-
meckým	 DVR	 –	 German	 Road	
Safety Council. O  simulátor, ve 
kterém mohli zájemci zažít poci-
ty při převrácení nákladního vo-
zidla, byl stejně jako v  minulých 
letech velký zájem. V  otočném 
simulátoru si řidiči zároveň vy-
zkoušeli, co mohou v kabině vozu 
způsobit nezajištěné předměty.

Během akce policisté zastavili 
celkem 104 vozidel, z  nichž bylo 
83 nákladních (39 CZ, 44 EU) 
a jeden autobus (CZ). Nezapnuté 
bezpečnostní pásy zaznamenali 
policisté zhruba u třetiny osádek, 
velké množství řidičů mělo na 
čelním skle věci, které bránily ve 
výhledu, a v kabině volně polože-
né předměty, které by je v případě 
nehody mohly ohrozit. Někteří 
z  řidičů se plně nevěnovali řízení 
a  za jízdy telefonovali. Na místě 
policisté uložili pokuty v  celkové 
výši 10 200 korun.

Doprava Ústeckého kraje chystá na Ústecku 
a Děčínsku obnovu části autobusů 

Až dvacet nových částečně 
nízkopodlažních autobu-

sů Crossway Low Entry o  délce 
14,5 metru nakoupí postupně 
největší autobusový dopravce 
DÚK - Dopravní společnost Ús-
teckého kraje.  Dopravní společ-
nost Ústeckého kraje zveřejnila 
tendr na nákup nových autobu-
sů pro Ústecko a Děčínsko letos 
v dubnu. Výsledkem je rámcová 
dohoda na dodávku autobusů 
Crossway uzavřená v létě se spo-
lečností ZLINER

První nové autobusy Cross-
way LE by měly vyjet na krajské 
linky DÚK za jeden až dva roky, 
podle možností výrobní kapacity 
a  smluvních termínů. Nové au-
tobusy Crossway se pak objeví na 
Děčínsku a Ústecku, tedy v okre-
sech, kde už vozy této délkové 
kategorie jezdí. Vozidla budou 
vybavena klimatizací a  USB na-
bíječkami, odbavovacím, infor-
mačním a kamerovým systémem. 
Za jeden autobus zaplatí doprav-
ce necelých šest milionu korun.

O OTOčNý SIMULÁTOR kabiny kamionu byl velký zájem. 

HEJTMAN JAN SCHILLER měl projev při slavnostním aktu.

Ředitelství silnic a dálnic uvedlo do provozu obchvat Lubence na dálnici D6
Ředitelství silnic a  dálnic 

uvedlo poslední srpnový 
den do provozu obchvat Luben-
ce na dálnici D6. Po loňském 
zprovoznění dvou úseků mezi 
Novým Strašecím a Řevničovem 
se jedná o  další prodloužení to-
hoto důležitého dálničního tahu.

„Součástí nového pětikilo-
metrového obchvatu jsou čtyři 
mosty, tři nadjezdy a  čtyři pro-
tihlukové stěny o  celkové délce 
jednoho kilometru. Díky vylou-
čení tranzitní dopravy z obce Lu-
benec a  její převedení na novou 
přeložku se podstatně zmenší 
vliv hluku a exhalací na obyvate-
le a vibrací na okolní objekty. Pro 

řidiče bude jízda po nové dálnici 
výrazně bezpečnější a plynulejší. 
Aktuálně připravujeme realizaci 
dalších úseků dálnice D6. Na 
část u  Krupé probíhá výběrové 
řízení na zhotovitele, hodnocení 
nabídek je však časově náročné 
z  hlediska posuzování referencí 
uchazeče s nejvýhodnější nabíd-
kou. Následovat budou v  roce 
2022 úseky u Hořesedel a Hořo-
viček, kde vykupujeme pozemky 
a v nejbližší době budeme podá-
vat žádosti o stavební povolení,“ 
představil novou stavbu i  nej-
bližší plány k dostavbě D6 gene-
rální ředitel ŘSD Radek Mátl.

Dálnice D6 odvede tranzitní 

dopravu mimo zastavěná území 
obcí, čímž se podstatně zlepší 
životní podmínky jejich obyva-
tel, sníží se riziko nehod chodců 
a cyklistů, dojde k poklesu imis-
ní zátěže v obytných zástavbách, 
sníží se míra hlukového zatížení 
v  obytných zónách a  zlepší se 
celková dostupnost regionu, což 
zvýší jeho atraktivitu pro inves-
tory i občany. Kompletní dálnice 
D6 propojí Prahu s  Karlovými 
Vary a dále dojde k jejímu napo-
jení na německou dálniční síť.

Dálnice D6 (respektive sil-
nice I/6) je zařazená do sítě 
mezinárodních silnic jako tah 
E48, spojuje hlavní město Pra-
hu s  průmyslovou aglomerací 
v  severozápadní části republiky 
a  s  lázněmi mezinárodního vý-
znamu	–	Karlovými	Vary,	Mari-
ánskými Lázněmi, Jáchymovem 
a Františkovými Lázněmi.

D6 Lubenec, obchvat - Hlavní trasa:
délka: 4,9 km
cena stavby dle smlouvy: 1 038 mil. Kč bez DPH
termín realizace: 2018 – 2021

OBYVATELé LUBENCE si díky obchvatu oddychnou.

Stánek Dopravy Ústeckého kraje tentokrát v Třebívlicích

V SOBOTU 11. ZÁřÍ se v Třebívlicích na Litoměřicku uskutečnil další 
ročník Hudebního festivalu Švestkové dráhy spojený s  Třebívlickým 
vinobraním. Na programu se podílela i Doprava Ústeckého kraje, jejíž 
stánek s informačními a propagačními materiály navštívily stovky ná-
vštěvníků této čím dál tím více oblíbené akce.

Železniční přejezdy v Malém Březně 
a v obci Telnice budou dočasně uzavřené

Z  důvodu revitalizace tratí 
budou na podzim na Ús-

tecku dočasně uzavřeny dva 
železniční přejezdy. Po letošní 
červnové uzavírce bude od 28. 
září do 4. října opět uzavřen 
železniční přejezd v  Malém 
Březně. Doprava autobusových 
linek Dopravy Ústeckého kraje 
(DÚK) č. 450 z Chlumce do Dě-
čína a 452 z Verneřic do Bahra-
talu bude zajištěna ve stejném 
schématu jako v  červnu. Další 
železniční přejezd bude uzavřen 
na tzv. Kozí dráze v  obci Tel-
nice, a  to nejpravděpodobněji 
v  termínu od 5. listopadu do 8. 

listopadu. Objízdná trasa bude 
vedena přes obce Varvažov, 
Ždárek, Libouchec, Tisá, Petro-
vice a  Nakléřov. Autobus linky 
451 bude ve směru od Ústí sta-
vět pod přejezdem, před zastáv-
kou „Telnice, žel. st.“, kde si lidé 
přestoupí na autobus ve smě-
ru Zadní Telnice/Krásný Les. 
V  opačném směru pak stejným 
způsobem přestoupí z  náhrad-
ního autobusu na běžnou linku 
451, která bude čekat pod pře-
jezdem. Podrobnosti a aktuality 
k  výlukám autobusových linek 
DÚK naleznete na webu www.
dopravauk.cz.

Přehled zastávek mobilní informační 
kanceláře DÚKmobil pro měsíc říjen 2021

DÚKmobil je mobilní informační kancelář Dopravy Ústecké-
ho kraje (DÚK), která od července navštěvuje města a  obce 

Ústeckého kraje, kde nejsou stálé dopravní informační kanceláře 
DÚK. Osádka speciálně upravené dodávky informuje veřejnost o in-
tegrovaném dopravním systému DÚK a  umožňuje přímý přístup 
k informacím o krajské veřejné dopravě. K dispozici má internetové 
připojení, počítač a tiskárnu pro vyhledání a vytištění spojení nebo 
multimediální systém s  aktuálními informacemi z  regionální do-
pravy. V řešení je dovybavení DÚKmobilu odbavovacím systémem 
k prodeji všech typů jízdenek DÚK. 

sobota 2.10.21 Terezín u kulturního domu 9:30 - 16:00
Josefínské slavnosti

pondělí 4.10.21 Kryry před městským úřadem 9:30 - 13:30

středa 6.10.21 Verneřice náměstí 8:30 - 14:30

sobota 9.10.21 Telnice u vlakového nádraží 8:00 - 16:00
Výročí Kozí dráhy

středa 13.10.21 Mikulášovice vedle informačního centra 9:30 - 13:30

čtvrtek 14.10.21 Blšany náměstí 9:30 - 13:30

sobota 16.10.21 Krásná Lípa před domem Čes. Švýcarska 8:00 - 16:00
20 let OPS České Švýcarsko

pondělí 18.10.21 Chabařovice vedle městského úřadu 8:30 - 14:30

středa 20.10.21 Třebenice u školní družiny 8:30 - 14:30

čtvrtek 21.10.21 Dolní Poustevna u pošty 9:30 - 13:30

pondělí 25.10.21 Postoloprty vedle informačního centra 9:30 - 13:30

úterý 26.10.21 Úštěk bude upřesněno 8:30 - 14:30
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Krušnohorská „NEJ“ znají vítěze

O  vítězství v  soutěži Kruš-
nohorská „NEJ“, kterou 

každoročně vyhlašuje uskupení 
SPO-NA, letos bojovalo osm 
novinek v oblasti cestovního ru-
chu v Krušnohoří.  Boj o první tři 
místa byl tentokrát těsný a o ví-
tězi nakonec rozhodoval každý 
hlas. Prvenství veřejnost přisou-
dila unikátní Zipline Klíny.

V  soutěži Krušnohorská 
„NEJ“ si poměřují síly novinky 
z cestovního ruchu, které nejvíce 
oslovily veřejnost. Ta také první 
tři měsíce roku nominovala to 
nejlepší, co je v Krušnohoří nově 
k  vidění či k  zažití, až do konce 
srpna pak měli lidé možnost po-
slat hlas svému favoritu. 

„V  soutěži jde nejen o  propa-
gaci novinek v  oblasti cestov-
ního ruchu, ale také o  to, aby 
se organizátoři akcí a  investoři 
inspirovali tím, co se lidem líbí 
a co je do Krušných hor přiláká. 

Názor odborné veřejnosti v  této 
soutěži stojí zcela stranou. Vítězí 
ten, komu dají lidé nejvíc hlasů. 
Je to ideální způsob, jak zjistit, 
co si lidé užívají. A  propagaci 
Krušných hor pak zaměřit právě 
tímto směrem,“ řekla k  soutěži 
Petra Fryčková, ředitelka Des-
tinační agentury Krušné hory, 
která jako člen SPO-NA každo-
ročně soutěž organizuje.

Soutěž se konala pod záštitou 
hejtmana Ústeckého kraje Jana 
Schillera.

Pořadí v hlasování:
1.ZIPLINE dráha Klíny (uni-

kátní ZIPLINE v  Česku), 2. 
Jezero Most, 3. Krušnohorský 
lidový dům, 4. Autobusová lin-
ka 421303, 5. Oslavy výročí 150 
let železnice, 6. Památné stromy 
Ústeckého kraje (kniha), 7. Ná-
vraty vypůjčené krajiny (kniha), 
8. Sportovní areál „Jumpark 
Matylda“.

Zámek Krásný Dvůr provoní jablka

Jablečný den, tak se jmenuje 
kulturní a  gastronomická 

slavnost podzimní úrody s  bo-
hatým programem pro širokou 
veřejnost v areálu zámku Krás-
ný Dvůr na Lounsku. Slavnost 
se koná v sobotu 2. října od 10 
hodin, kdy jarmark na zámec-
kém nádvoří doplní akrobacie 
Cirkusu TeTy a Žongléros.

Dále vystoupí Irena Budwei-
serová a Filip Richie. V zámec-
ké zahradě zahraje pohádková 
představení Divadélko Kolo-
běžka nejen pro děti. Bohatým 
programem provede moderá-
tor Radek Jirgl.

V  rámci Jablečného dne bu-
dou pro návštěvníky připraveny 
prohlídky zámeckých interiérů 
barokního zámku Krásný Dvůr, 
vášně a  chlouby rodu Černínů, 
s  unikátním krajinářským par-
kem s rozlohou téměř 100 ha.

Součástí dne budou také 
soutěže o  nejkrásnější jablíčko 
a  nejkrásnější jablečný stánek. 
Ceny do soutěže vyrobili klienti 
nedaleké psychiatrické léčebny 
Petrohrad.

Slavnosti Jablečný den byly 
pro svou jedinečnost certifiko-
vány značkou POOHŘÍ regio-
nální produkt®.

unikátní atrakce ZIPLINE Klíny se pyšní dalším oceněním.

Během prvních dnů zavítalo na Zahradu Čech více než 35 tisíc návštěvníků
Litoměřické výstaviště Zahra-

da Čech letos návštěvníkům 
předvedlo záplavu květin, zele-

ně, rostlin, ovoce i  zeleniny. Již 
během víkendu od 10. do 12. 
září na podzimní veletrh dora-

zilo více než 35 tisíc návštěvní-
ků. Na návštěvníky čekal pestrý 
kulturní program, lidem se pre-

zentovaly stovky vystavovatelů, 
kteří předváděli bohatý zahrad-
nický, chalupářský či kutilský 
sortiment.

Na slavnostní zahájení 45. 
ročníku veletrhu zavítal mini-
str zemědělství Miroslav To-
man, senátor za Litoměřicko 
a  starosta města Litoměřice 
Ladislav Chlupáč či hejtman 
Ústeckého kraje Jan Schiller. 
Partnerem Zahrady Čech se 
letos poprvé stala Severočes-
ká galerie výtvarného umění 
v Litoměřicích. Díky ní si v pa-
vilonu A  mohli návštěvníci 
prohlédnout i  reprodukce vy-
braných obrazů mistrů Jana 
Zrzavého, Otakara Kubína 
nebo Emila Filly ze sbírky již 
zmíněné litoměřické galerie. 
Prezentovány byly v  originál-
ním designu živých i  neživých 
produktů přírody.

Vystavovatelé obsadili více 
jak 400 míst na 5000 m². Nabí-
zeli vyhledávaný sortiment - za-
hradní materiál, zahradní náčiní 
a  technika, stavební materiály, 
solární systémy, kotle na pevná 

paliva, čističky odpadních vod 
a  mnoho dalšího. Na podzim-
ním veletrhu si odbyl premiéru 
také OČKOBUS Ústeckého 
kraje, který zde nabízel lidem 
očkování. 

NA PODZIMNÍM VELETRHU nechyběl OČKOBUS Ústeckého kraje, ve 
kterém se mohli lidé nechat očkovat.

NETRADIčNÍ OVOCNé POJETÍ známých obrazů. I taková byla Zahrada Čech. 

Kraj získal zpětně dotaci na dokončenou stavbu mostu ve Štětí

Dne 29. 3. 2021 byl ukon-
čen projekt „Most Štětí“ 

realizovaný v  rámci 95. výzvy 
Integrovaného regionálního 
operačního programu. Stavba 
zahrnovala nejen rekonstrukci 
mostu, ale i  rekonstrukci sever-
ního a  jižního komunikačního 
napojení v  předpolí Hněvice, 
severního komunikačního na-
pojení v předpolí Štětí, rozšíření 
chodníků pro pěší i cyklisty a no-
vostavbu jižního komunikační-
ho napojení v předpolí Štětí, kde 
vznikl nový kruhový objezd.

„Hlavním cílem projektu bylo 
posílení dopravního napojení 
z  jihovýchodu Ústeckého kra-
je na dálnici D8 a  přenesení 
hlavního dopravního proudu 

procházejícího obydlenými 
částmi podél komunikací II/261 
a  II/240 včetně centra města 
Roudnice nad Labem,“ uvedl 
k  ukončenému projektu radní 
Ústeckého kraje pro regionální 
rozvoj Michal Kučera a  dodal: 
„Realizací projektu došlo ke 
zkrácení dopravních vzdáleností 
v  oblasti Roudnice nad Labem 
a Štětí a tím i k úspoře času, což 
ocení nejen občané obou měst.“

Celkové investiční náklady se 
vyšplhaly na částku 216,5 milio-
nů korun, z toho 37 milionů ko-
run zaplatil Ústecký kraj, nece-
lých 11 milionů korun zaplatilo 
město Štětí a 6,8 milionů korun 
uhradila společnost Mondi Ště-
tí, a. s.

Celkové výdaje projektu, na 
nichž se podílel Ústecký kraj, 
činily 198 989 870,68 Kč. Řídící 
orgán IROP schválil způsobilé 

výdaje ve výši 179  935  662,87 
Kč. Ústecký kraj tak obdr-
žel dotaci z  EU a  SR ve výši 
161 942 096,58 Kč.

Ústecký kraj dostal zpět dotaci v hodnotě bezmála 162 milionů korun 
za stavbu mostu ve Štětí. 

Zastupitelstvo schválilo rozdělení 
dotací v Programu obnovy venkova
Zastupitelstvo Ústeckého 

kraje rozhodlo na svém zá-
řijovém zasedání o  poskytnutí 
dotace obcím na realizaci pro-
jektů v  rámci Programu obnovy 
venkova Ústeckého kraje 2021. 
Kraj podpoří touto formou 174 
projektů, mezi které bude roz-
dělena částka 26 400 316 korun. 

„Největší podíl dotačních pro-
středků připadne na chodníky 
a komunikace, kam posíláme le-
tos téměř 18,5 milionu korun,“ 
vysvětlil Michal Kučera, radní 
pro regionální rozvoj, zeměděl-
ství a rozvoj venkova.

Druhou významnou oblastí 
podpory je obnova a rozvoj ven-
kovské infrastruktury. Ta letos 
podpoří obce téměř šesti miliony 
korun. Na zbývající oblasti pod-
pory, kterými je zlepšení stavu 
zeleně v obcích do 600 obyvatel 
a  administrace projektové žá-
dosti připadá po milionu korun 
na každou z nich.

Mezi časté projekty patřily na-
příklad elektronické úřední des-
ky, opravy volnočasových středi-
sek, dílčí opravy budov, pořízení 

vybavení, modernizace úřadů, 
opravy komunikací a  chodníků, 
veřejné osvětlení, revitalizace 
zeleně a další.

„Jsem rád, že můžeme podpořit 
rozvoj našich obcí touto formou. 
Věřím totiž, že každá koruna in-
vestovaná do zasazeného stromu, 
na každý metr chodníku nebo do 
modernizace budov má velký vý-
znam,“ doplnil radní Kučera. 

Podpora venkova
tímto ale nekončí

Součástí Programu obnovy 
venkova je i  soutěž „Moje obec 
–	můj	domov“,	kde	je	alokováno	
500 tisíc korun, které budou roz-
děleny až na konci tohoto roku. 
Termín pro přihlášení do sou-
těže je stanoven do 1. 10. 2021. 
Cílem soutěže je zviditelnit úsilí 
malých obcí ve zlepšování vzhle-
du obce v období od ledna 2020 
do října 2021 a ocenit ty nejlepší.

Přihlaste svou obec a  získej-
te další podporu. Kontakt: Jana 
Červinková, odbor regionálního 
rozvoje, tel.: +420 475 657 602, e-
-mail: cervinkova.j@kr-ustecky.cz

Jízda závěsnou důlní drážkou – tahák Podkrušnohorského technického muzea

Poznejte historii dobývání 
a  zpracování uhlí na severu 

Čech a  vydejte se do Podkruš-
nohorského technického muzea 
v  areálu bývalého hlubinné-
ho dolu Julius III v  Kopistech 
u  Mostu. Nahlédněte do histo-
rie dobývání a  zpracování uhlí 
v  centrální části severočeské 
hnědouhelné pánve.

Atmosféra autentického hlu-
binného dolu, v  němž se muze-
um nachází, podtrhuje vystave-
né historické exponáty. Muzeum 
umožňuje návštěvníkům mimo 
jiné „fárání“ do uměle vytvořené 
štoly.

„Tahákem letošní sezóny je 
jízda závěsnou důlní drážkou, 

která sloužila dlouhá léta hlubo-
ko pod zemí a  pomáhala horní-
kům s  dopravou,“ popisuje no-
vou atrakci náměstek hejtmana 
Ústeckého kraje a radní pro kul-
turu a  cestovní ruch Jiří Řehák 
a  dodal: „Vyzkoušejte si fárání, 
které budete vnímat všemi smy-
sly, včetně sluchu.“

Tento zhruba 300 metrů 
dlouhý úsek trati s  drážkovými 
kolejnicemi, závěsnými vozíky 
a  důlní lokomotivou přibližuje 
návštěvníkům soudobou mo-
derní těžbu uhlí s využitím razi-
cího kombajnu PK3R. Veškeré 
zařízení ukázkové hlubinné 
štoly prošlo rukama šikovných 
opravářů a  je funkční. Ostatní 

expozice muzea ukazují zvyky, 
obyčeje a  tradice spojené s  hor-

nickým životem a obnovou kraji-
ny narušené důlní činností.

NOVÁ ATRAKCE se bude návštěvníkům muzea líbit.

Představení zpravodaje 
regionálního rozvoje
Odbor regionálního roz-

voje připravuje ve spolu-
práci s  Regionální rozvojovou 
agenturou Ústeckého kraje 
nový informační bulletin pro 
města, obce, ale i  širokou ve-
řejnost. Jeho obsahem budou 
aktuální témata z oblasti míst-
ního a  regionálního rozvoje, 
dotační možnosti, odkazy na 
užitečné zdroje nebo akce sou-
visející s rozvojem území. Sou-
částí budou rovněž rozhovory 
s  regionalisty, kteří čtenářům 
přinesou impuls k  zamyšlení 
nebo vysvětlení různých poj-
mů, procesů či aktuální pro-
blematiky. 

„Zpravodaj chápeme jako 
další komunikační nástroj do 
území, který by měl přinášet 
informace z  různých oblastí 
regionálního rozvoje. Věřím, 
že se bude v čase vyvíjet a při-

způsobovat našim čtenářům 
tak, aby byl zajímavý,“ řekl 
Michal Kučera, radní pro re-
gionální rozvoj, zemědělství 
a rozvoj venkova.

Zpravodaj regionálního roz-
voje bude vycházet přibližně 
jedenkrát měsíčně v  elektro-
nické podobě a  bude umístěn 
na webu kraje a  současně ro 
zesílán aktérům na poli regi-
onálního rozvoje v  Ústeckém 
kraji. Základní přehled o kraji 
a  jeho potřebách, prioritách 
a  cílech naleznete ve Strategii 
rozvoje Ústeckého kraje do 
roku 2027.
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Rada Ústeckého kraje vyhlašuje
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, dle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším  odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve  znění  pozdějších předpisů, v souladu 
s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení 

a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů
konkursní řízení na obsazení pracovního místa

ŘEDITELE / ŘEDITELKY
Střední odborné školy energetické a stavební, 

Obchodní akademie a Střední zdravotnické školy, 
Chomutov, příspěvkové organizace

Předpoklady: 
•	 odborná	 kvalifikace	 a  předpoklady	 pro	 činnost	 ředitele/ředitelky	 školy	

podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

•	 prokázání	 znalosti	 českého	 jazyka	 fyzickou	 osobou,	 která	 získala	
příslušnou odbornou kvalifikaci v jiném vyučovacím jazyce než českém,

•	 morální	a občanská	bezúhonnost,
•	 zdravotní	způsobilost,
•	 znalost	školské	problematiky	a souvisejících	právních	předpisů,
•	 osobnostní	 předpoklady	 pro	 pracovní	 místo	 ředitele/ředitelky	 školy	

(zejména řídící a organizační schopnosti).

K  přihlášce doložte originály nebo úředně ověřené kopie následujících 
písemností: 
•	 doklady	o získání	odborné	kvalifikace	pro	přímou	pedagogickou	činnost	

podle zákona č. 563/2004 Sb. (diplom včetně vysvědčení o  státní 
závěrečné zkoušce nebo dodatku k diplomu a případně doklady o dalším 
vzdělání),

•	 doklady	 o  délce	 praxe	 (včetně	 uvedení	 pracovního	 zařazení)	 spočívající	
ve výkonu přímé pedagogické činnosti nebo v  činnosti, pro kterou jsou 
potřebné znalosti stejného nebo obdobného zaměření, nebo v  řídící 
činnosti nebo v  činnosti ve výzkumu a  vývoji (např. doklady o  vzniku 
a skončení pracovního poměru, potvrzení zaměstnavatelů),

•	 strukturovaný	profesní	životopis,
•	 lékařské	 potvrzení	 o  způsobilosti	 pro	 pracovní	 místo	 ředitele/ředitelky	

školy ne starší 2 měsíců,
•	 výpis	z evidence	Rejstříku	trestů	ČR	ne	starší	3	měsíců	nebo	doklad	o jeho	

vyžádání,
•	 koncepci	vedení	školy	v návaznosti	na	aktuální	dlouhodobé	záměry	kraje	

a České republiky v rozsahu max. 4 normostrany.

Předpokládaný termín nástupu na pracovní místo ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace: 1. 1. 2022.  
Přihlášku s  uvedenými doklady zašlete do 15. 10. 2021 na adresu: 
Ústecký kraj - Krajský úřad, odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, obálku označte „Konkurs: 
SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov - neotvírat“.

Informace o  zpracování osobních údajů: Poskytnuté osobní údaje bude správce (Ústecký kraj, Velká 
Hradební 3118/48, IČO: 70892156) zpracovávat v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních 
údajů (dále jen „obecné nařízení“) pro účely výběrového řízení. Právním základem pro toto zpracování 
je nezbytnost pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů. 
Údaje nebudou poskytnuty třetí osobě a u správce budou uchovány po dobu nezbytnou k naplnění účelu 
výběrového	řízení.	Subjekt	údajů	má	v čl.	15	–	čl.	21	obecného	nařízení	garantovaná	svá	práva,	která	
může uplatňovat u správce. Subjekt údajů má také právo podat stížnost u dozorového orgánu.

Letní školy nabídly zajímavá témata pro další vzdělávání pedagogů
Čtvrtým rokem se pedago-

gové z  Ústeckého kraje 
vzdělávali na letních školách 
pořádaných v  rámci projek-
tu Podpora polytechnického 
vzdělávání a  gramotností v  Ús-
teckém kraji. Jejich program 
byl jako vždy plný přednášek, 
workshopů a  seminářů. Letos 
byly uspořádány čtyři letní školy 
zaměřené na matematiku, češti-
nu, digitální gramotnost a poly-
techniku.

Na letní škole polytechniky, 
společné akci učitelů biologie, 
fyziky a chemie, byla pro účast-
níky připravena velmi zajímavá 
témata. Poutavá byla přednáš-
ka ke knize Desatero smyslů 
od prof. Jaroslava Petra, která 
pojednávala o  tom, jak lidé 
a  zvířata vnímají okolní svět. 
Během workshopů se učitelé 
dozvěděli mnohé od poznává-
ní mikrosvěta, objevu Higg-

sova bosonu, přes ornitologii 
a  houby či chemické hry až po 
současné poznatky o využití fo-
tovoltaiky.

Letní škola matematické 
gramotnosti zaujala pedagogy 
řadou seminářů doprováze-
ných následným workshopem, 
kdy si učitelé nejdříve vyslech-
li teorii, kterou si mohli hned 
poté vyzkoušet v praxi. Jedním 
z  nich byl například seminář 
a  workshop	 na	 téma	 Geomet-
rické aktivity pro talentované 
studenty, vedený RNDr. Marií 
Kupčákovou, Ph.D.

Na Letní škole čtenářské 
gramotnosti se pedagogové 
učili tvůrčímu psaní od úspěš-
ného lektora MgA. Reného 
Nekudy. Zájem o program pro-
jevila radní Ústeckého kraje 
Iva Dvořáková, která se přije-
la podívat, jak se pedagogové 
z  Ústeckého kraje vzdělávají 

v  krajském projektu ÚK IKAP 
A2 a  diskutovala s  nimi o  ak-
tuálních problémech v  oblasti 
vzdělávání.

Digitální gramotnost byla 
orientována na přípravu učite-
lů pro novou informatiku se za-
měřením na digitální technolo-
gie. Značná část byla věnována 
tématu E-Bezpečí od renomo-
vaného odborníka PhDr. René-
ho Szotkowskiho, Ph.D.

V  rámci projektu ÚK IKAP 
A2 bylo podpořeno 155 peda-
gogů ze 103 škol Ústeckého 
kraje. Učitelé na letošních let-
ních školách ocenili nejen kva-
litní vzdělávací program, ale 
také to, že se potkali s kolegy.

„Podpora polytechnického 
vzdělávání a gramotností v ÚK 
(ÚK IKAP A2) reg. č. CZ.02.3.
68/0.0/0.0/19_078/0017377, 
který je financovaný z prostřed-
ků Evropské unie.

Projekt Erasmus+ na Libverdě v číslech

Střední škola zahradnická 
a  zemědělská A. E. Komer-

se, Děčín - Libverda už sedmým 
rokem nabízí svým studentům 
i pedagogům bohatou projekto-
vou činnost v  rámci programu 
Erasmus+. V  současné době 
probíhají čtyři projekty tohoto 
programu a  další grant na roky 
2022–2023	 nám	 byl	 na	 konci	
srpna schválen.

Navzdory nelehké situaci 
s pandemií koronaviru se během 
letošních letních prázdnin zú-
častnilo kvarteto učitelů odbor-
ných předmětů dvoutýdenních 
jazykových kurzů na Maltě a uči-
telka AJ týdenního metodického 
kurzu v Londýně.

V  rámci dalšího projektu ab-
solvovalo v  červnu deset žáků 
oboru Veterinářství třítýdenní 
pracovní stáže v  Bologni, Mo-
deně a  Reggio Emilia v  Itálii. 
Pracovali na veterinárních klini-
kách a v jezdeckém centru. 

V  současné době máme další 
čtyři studenty (loňské maturan-
ty) na tříměsíčních pracovních 
stážích na veterinárních klini-
kách v  italské Bologni. Navíc 
jedna absolventka již vloni pra-
covala tři měsíce na stáži na dán-
ských farmách. 

Dalším běžícím projektem je 
partnerský projekt, ve kterém 
jsou našimi partnery zeměděl-
ské	 školy	 ze	 španělské	Granady	
(EFA El Soto) a  z  rakouského 

Althofenu	(AGRAR	HAK).	Pro-
jekt je zaměřen na ekologické 
zemědělství.

V  dalších dvou letech budou 
díky nově schváleným projek-
tům i  nadále naši studenti i  pe-
dagogové vyjíždět na pracovní 
stáže do Itálie, Španělska a Dán-
ska. Učitelé budou mít další 
možnosti se jazykově vzdělávat 
v  zahraničních jazykových ško-
lách či stínovat na partnerských 
školách a podnicích v zahraničí. 

Věříme, že nové poznatky 
a  zkušenosti nabyté v  zahraničí 
pomohou našim žákům v dalším 
studiu a posléze při uplatněni na 
pracovním trhu. Učitelé účastní-
cí se našich projektových aktivit 
využijí své nově nabyté poznatky 
a dovednosti ve výuce žáků a ke 
svému profesnímu růstu.

Sečteno a podtrženo - od roku 
2014 do 2021 vyjelo 140 žáků 
naší školy na zahraniční stáže 
a  42 učitelů na kurzy a  stáže. 
Celkem jsme na financování 
projektů Erasmus+ získali 430 
tisíc eur. Žáci i  učitelé získávali 
nové poznatky o  svých oborech 
v  Německu, Itálii, Španělsku 
a  Dánsku. Učitelé se pak jazy-
kově vzdělávali ve Velké Británii 
a  na Maltě. Na příští dva roky 
(2022–2023)	 máme	 schváleno	
dalších 82 tisíc eur pro 30 účast-
níků. Domníváme se, že to jsou 
úžasné benefity pro rozvoj od-
borných i  jazykových znalostí 
nejen žáků, ale i  pedagogů na 
Libverdě.

Zpracoval: Ing. Libor Kunte, 
Ph.D., ředitel školy

BÍLINA ZÍSKALA OCENěNÍ za nejlepší webové stránky města.

RNDR. MILAN ŠMÍDL, PH.D., krajský metodik na chemii při chemickém pokusu v rámci letní školy polytechniky.

Hejtman Schiller jednal se zástupci MŠMT 
o otázkách vzdělávání na území regionu

Hejtman Ústeckého kraje Jan 
Schiller přivítal ve své kan-

celáři sedmičlennou skupinu zá-
stupců z  Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy (MŠMT), 
s níž řešil zásadní problémy škol-
ství v Ústeckém kraji. Jednání se 
zúčastnila také krajská radní pro 
oblast školství, mládeže a sportu 
Jindra Zalabáková. 

Hlavním tématem jednání 
bylo zvýšení úrovně vzdělanos-
ti dětí v  Ústeckém kraji. Žáci 
v Ústeckém kraji vykazují v růz-
ných šetřeních nepříliš uspoko-
jivých výsledků vzdělávání ve 
vybraných oblastech. Podobně 
je tomu též na území Karlovar-
ského kraje. „Je to dáno vyso-
kým podílem obyvatel s  nízkým 
socioekonomickým statusem, 
nízkou vzdělanostní strukturou 

obyvatel i absencí specialistů ve 
školství,“ sdělila radní Jindra 
Zalabáková.

Hejtman Jan Schiller zdůraz-
nil, že zásadní vliv na vzdělávání 
žáků v  Ústeckém kraji má pří-
stup rodin dětí. „Pokud rodiče 
své děti nevedou ke vzdělávání, 
pak je velmi těžké dětem vysvět-
lit, že vzdělání je pro jejich bu-
doucí život důležité,“ vysvětlil 
hejtman Jan Schiller a  dodal: 
„Abychom mohli úroveň školství 
na území našeho regionu změnit 
k  lepšímu, je nutná podpora ne-
jen ze strany Ministerstva škol-
ství, mládeže a  tělovýchovy, ale 
i Ministerstva práce a sociálních 
věcí. Oblast školství a  sociální 
oblast jdou totiž ruku v ruce.“ 

Za MŠMT se jednání zúčast-
nili ředitelé vybraných odborů.

Hejtman Jan Schiller ocenil 
vítěze soutěže Zlatý erb 2021
Ceny vítězům 23. ročníku 

krajského kola soutěže Zla-
tý erb 2021 o  nejlepší webové 
stránky a  elektronické služby 
měst a obcí byly v úterý 14. září 
2021 předány při slavnostním 
ceremoniálu na Krajském úřa-
dě Ústeckého kraje. Diplomy 
a  ceny předal soutěžícím hejt-
man Ústeckého kraje Jan Schi-
ller.

V  roce 2021 se do soutěže 
přihlásil velký počet měst a obcí 
z  Ústeckého kraje, soutěžilo 12 
obcí a 12 měst. V kategorii elek-
tronická služba porota posuzo-
vala sedm projektů.

Do celostátního kola postou-
pilo město Bílina, obec Tisá a Ve-
lemín v  kategorii Elektronická 
služba. „Konkurence mezi sou-
těžícími byla obrovská, a  proto 
jistě nebylo pro krajskou porotu 
jednoduché rozhodnout o  vítě-
zích soutěže. Webové stránky 

měst a obcí se každoročně zlep-
šují a dosahují vysoké úrovně. Je 
to samozřejmě zásluha jednotli-
vých samospráv, které své strán-
ky vylepšují nejen v  souladu se 
zdokonalujícími se technologi-
emi, ale především na základě 
požadavků občanů čili uživatelů 
stránek. Blahopřeji všem oceně-
ným a  vítězům přeji co nejlepší 
umístění v  celostátním kole,“ 
uvedl hejtman Jan Schiller.

Pořadí soutěžících:
Města:

1. Bílina, 2. Dubí, 3. Litoměřice
Obce:

1. Tisá, 2. Modlany, 3. Chotiměř 
Nejlepší elektronická služba:

1. Velemín: Mobilní rozhlas, 
2. Dobroměřice: Platforma Mo-
bilní rozhlas, 
3. Most: S mapou do školy/Spá-
dové obvody a  online zápisy do 
mosteckých škol

Radní zahájila nový školní rok v Ústí

Radní pro oblast školství, mládeže a sportu Jindra Zalabáko-
vá se zhostila krásného úkolu a společně s ředitelkou Mar-

tinou Brhelovou zahájila nový školní rok na Speciální základní 
škole a Praktické škole v Ústí nad Labem. Přivítala zde prvňáčky 
a obdarovala je drobnými dárky. Radní popřála malým žáčkům 
ústecké speciální základní školy nejen krásný první školní den, 
ale i celý školní rok a dodala: „Přála bych si, aby se vám ve škole 
líbilo a abyste se do ní každý den těšili. Vaši rodiče i učitelé na vás 
budou určitě pyšní.“

RADNÍ JINDRA ZALABÁKOVÁ zahájila školní rok na speciální základ-
ní škole v Ústí nad Labem.
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Ústecký kraj zahajuje kampaň 
na vyhledávání nových pěstounů 
V  České republice stále vy-

růstá mnoho dětí, které 
nemohou žít ve své biologické 
rodině a které se i kvůli malému 
množství aktivních pěstounů 
v  tom nejzranitelnějším věku, 
ve kterém potřebují individuál-
ní láskyplnou péči blízké osoby, 
ocitají v zařízeních ústavní péče.

Cílem Ústeckého kraje je počet 
takto umístněných dětí co nejvíce 
snižovat. Tomu by měla pomoci 
i chystaná novela zákona o sociál-
ně-právní ochraně dětí, díky které 
by od 1. 1. 2022 měla být značně 
omezena možnost umísťování 
dětí do 3 let věku do ústavních za-
řízení. Potřeba pěstounské péče 
tak výrazně získá na významu.

Počet podaných žádostí 
o  dlouhodobou, ale i  o  pře-
chodnou pěstounskou péči je 
však každoročně velmi nízký. 
V Ústeckém kraji se v roce 2020 
u  dlouhodobé pěstounské péče 
jednalo pouze o  12 žádostí, 
v  tomto roce bylo v  našem kraji 
dosud podáno 10 žádostí. V pří-
padě přechodné pěstounské 
péče je situace ještě svízelnější. 
V  roce 2020 bylo v  Ústeckém 
kraji podáno pouhých sedm 
žádostí, v  letošním roce teprve 
pět. Počet dětí nahlášených do 
evidence náhradní rodinné péče 
se přitom v  našem kraji každo-
ročně pohybuje okolo 200 dětí 
(pro drtivou většinu z těchto dětí 

hledá krajský úřad dlouhodobou 
pěstounskou péči). 

Prostřednictvím této rubriky 
bychom vám proto rádi v  násle-
dujících čtyřech měsících před-
stavili systém pěstounské péče 
v  České republice, formy a  pro-
ces, který předchází zařazení 
pěstounů do evidence. Chceme 
vám poskytnout reálný pohled 
na tuto sice náročnou, ale velmi 
důležitou součást náhradní ro-
dinné péče. Budeme velice rádi, 
pokud vás téma pěstounské péče 
osloví a přivede vás k rozhodnutí 
stát se pěstounem a  pomoci tak 
změnit osud dětí, které neměly to 
štěstí vyrůstat ve vlastní rodině. 

Co je pěstounská péče
Pěstounská péče je jednou 

z  forem náhradní rodinné péče. 
Do pěstounské péče jsou svěřo-
vány děti, které nemohou z růz-
ných důvodů vyrůstat ve své 
biologické rodině (děti týrané, 
zneužívané, děti, které rodiče 
zanedbávali, děti rodičů, kteří 
nemají dostatečné rodičovské 
kompetence z  důvodů zhorše-
ného zdravotního stavu nebo 
užívání návykových látek, děti 
rodičů, kteří páchají trestnou 
činnost a  jsou opakovaně ve vý-
konu trestu odnětí svobody).

Do pěstounské péče jsou děti 
svěřovány soudem. Pěstoun je 
oprávněn a povinen o dítě osob-
ně a  řádně pečovat, vychovává 

ho a  stará se o  něj stejně, jako 
v  běžných rodinách. Pěstoun 
však není zákonným zástupcem 
dítěte, nemá rodičovskou odpo-
vědnost, práva a  povinnosti ro-
dičů vykonává pouze přiměřeně 
a nemá ani vyživovací povinnost 
vůči svěřenému dítěti. 

V České republice je pěstoun-
ská péče realizována dvěma 
formami - jako dlouhodobá 
pěstounská péče a  pěstounská 
péče na přechodnou dobu (tzv. 
profesionální pěstounská péče). 
Pěstounem se může stát každý, 
kdo má dost sil a  chce pomoci 
potřebnému dítěti a  je ochoten 
projít odborným posouzením 
krajského úřadu, který rozhodu-
je o zařazení do evidence.

V  případě, že vás téma pěs-
tounské péče oslovilo a přemýš-
líte o tom, že byste se chtěli stát 
pěstouny, neváhejte a zeptejte se 
na vše, co vás v souvislosti s tím-
to typem náhradní rodinné péče 
zajímá. Obraťte se na Krajský 
úřad Ústeckého kraje, kde vám 
příslušné pracovnice rády zod-
poví otázky.
Kontaktní údaje:
Krajský úřad Ústeckého kraje
Odbor sociálních věcí
Tel. kontakt: 475 657 474,
475 657 976, 475 657 376
E-mail: 
vejdelkova.m@kr-ustecky.cz
www.kr-ustecky.cz

Domov Brtníky se pyšní nově postavenou budovou. Ubytuje klienty se zdravotním postižením

Příspěvková organizace Ús-
teckého kraje Domov Brtníky 

se pyšní nově postaveným objek-
tem, který odpovídá moderním 
trendům v  oblasti poskytování 
sociálních služeb a nabídne uby-
tování celkem 18 klientům se 
zdravotním postižením. Při pří-
ležitosti oslav 60. výročí od zalo-

žení této organizace si slavnostní 
otevření nenechal ujít náměstek 
hejtmana s gescí pro oblast soci-
álních věcí, bezpečnosti a sociál-
ně vyloučených lokalit Jiří Kulhá-
nek a další pozvaní hosté.

Starý objekt s č. p. 122 v Brt-
níkách byl zbourán a  na jeho 
místě vyrostl zcela nový objekt, 

který splňuje moderní trendy 
v oblasti poskytování sociálních 
služeb pro osoby se zdravotním 
postižením. Ubytování v  něm 
nalezne celkem 18 klientů s  vy-
sokou mírou podpory, kteří 
budou využívat 4 samostatné 
nezávislé domácnosti.

Náklady na tento projekt čini-
ly přibližně 41,5 miliónů korun. 
Projekt byl spolufinancován 
z evropských fondů z Integrova-
ného regionálního operačního 
programu (IROP) realizova-
ného Ministerstvem pro místní 
rozvoj.

Při příležitosti oslav 60. výro-
čí od založení této organizace 
se zúčastnil slavnostního ote-
vření nového objektu i  náměs-
tek hejtmana Ústeckého kraje 
s  gescí pro oblast sociálních 
věcí, bezpečnosti a sociálně vy-
loučených lokalit Jiří Kulhánek: 
„Chtěl bych popřát příspěvko-
vé organizaci Domov Brtníky 

minimálně dalších úspěšných 
60 let fungování, protože se 
svými klienty pracují a  pečují 
o  ně velice dobře. Jsem rád, že 
tato rekonstrukce, respektive 
vybudování nového objektu 
v  Brtníkách, proběhlo zdárně. 
V  objektu nalezne samostatné 
bydlení 18 klientů, což vnímám 
jako velký posun v transformaci 
sociálních služeb v  Ústeckém 
kraji.“

Otevření nového objektu kvi-
tovala i  ředitelka krajské pří-
spěvkové organizace Domov 
Brtníky Ilona Trojanová: „Histo-
rie 60 let naší organizace je vlast-
ně synonymem života některých 
našich klientů, protože někteří 
z nich tu žijí od svého narození, 
nebo dětství. To znamená, že 
během svého života tady poznali 
různý přístup společnosti k  po-
skytování těchto sociálních slu-
žeb. Nyní se uplatňuje myšlenka 
transformace, kdy se snažíme 

přiblížit život našich klientů co 
nejvíce životům běžné komuni-
ty. Chodí do zaměstnání, starají 
se o sebe, řeší záležitosti běžné-
ho dne. Jsem proto velice ráda, 
že byl postaven tento nový ob-
jekt za pomoci Ústeckého kraje, 
který projekt financoval pomocí 
evropských fondů. Naši klienti 

v  něm najdou zázemí opravdo-
vého domova, po kterém touží 
každý z nás.“

Díky úspěšné realizaci tohoto 
projektu dochází opět ke zkva-
litnění sociálních služeb po-
skytovaných pro osoby se zdra-
votním postižením v  Ústeckém 
kraji.

NÁMěSTEK HEJTMANA s gescí pro oblast sociálních věcí Jiří Kulhánek 
přestřihl pásku nového Domova Brtníky, p. o.

„Zavádění vodíkové mobility ve městě Ústí nad Labem“
Náš projekt „Zavádění vo-

díkové mobility ve městě 
Ústí nad Labem“ je mimořád-
ný svou komplexností.  Využí-
vá blízkosti vozovny autobusů 
v  Předlicích a  areálu Spolche-
mie.

Zahrnuje čtyři základní části 
–	 1.	Dočištění	 vodíku	 vyprodu-
kovaném v  ústecké Spolchemii, 
2. Plnicí stanici vodíku, 3. Poří-
zení elektrobusů s  vodíkovými 
palivovými články a  4. Rekon-
strukce dílen údržby pro vodí-
kové autobusy. Cílem projektu 
je zavedení autobusové dopravy 
v rámci MHD, která svým beze-
misním provozem přispěje ke 
klimatické neutralitě města Ústí 
nad Labem a jeho okolí. Cestují-
cím občanům zavedení vodíkové 
mobility ve městě Ústí nad La-
bem přinese vyšší komfort ces-
tování.

Jak to celé bude fungovat, 
odkud vodík, kam, a  komu? 
Jedinečnost celého projektu se 
přesně odráží v  otázce odkud, 
kam a komu… ODKUD - vodík 
je produktem výrobního proce-
su Spolchemie, KAM - přímo 
v  areálu Spolchemie se bude 
dočišťovat a komprimovat a pro-
duktovodem dodávat do vodíko-
vé plnicí stanice, která bude stát 
na hranici pozemku Spolchemie 
v ulici	Solvayova.	KOMU	–	vedle	
Dopravního podniku města Ústí 
nad Labem také veřejnosti pro 
osobní automobily, případně 
jiným dopravcům, kteří budou 
mít dopravní prostředky s  vodí-
kovým pohonem. Výroba, do-
čištění a plnění ke spotřebě bude 
probíhat „na jednom místě“.

Unikátnost projektu je v  ně-
kolika směrech. Kromě té výše 
zmíněné logistické je dalším 

unikem historická paralela, kdy 
se vodík, který je ve Spolchemii 
produkován od roku 1899, při-
míchával do svítiplynu, kterým 
město svítilo. Vodík ze Spol-
chemie využívaly při ztužování 
tuků i  Schichtovy závody, kde 
byla v  roce 1911 první ztužov-
na tuků v  kontinentální Evro-
pě. Ze Spolchemie byl vodík do 
Schichtových závodů na druhé 
straně Labe dopravován „vodí-
kovodem“, tedy podobně jako 
ho budeme dopravovat do naší 
vodíkové plnicí stanice.  

Když se podíváme na tren-
dy, které udává Evropská unie, 
bezemisní autobusy na vodík 
v  rámci městské hromadné 
dopravy určitě vytlačí klasické 
autobusy. My jsme vybrali níz-
kopodlažní, klimatizované, mo-
derní elektrobusy s  vodíkovými 
palivovými články (FCEV), kte-

ré bude v rámci celého strategic-
kého projektu možné plnit vo-
díkem v  těsné blízkosti vozovny 

autobusů v  Předlicích a  přímo 
ve vozovně provádět jejich servis 
a  opravy tak, aby jejich provoz 

co nejvíce přispěl ke zlepšení ži-
votního prostředí nejen v našem 
městě, ale i v Ústeckém kraji.

PřEDSTAVUJEME STRATEgICKé PROJEKTY

CÍLEM PROJEKTU je zavedení autobusové dopravy v rámci MHD, která svým bezemisním provozem přispěje ke 
klimatické neutralitě města.

OBJEKT BYL OTEVřEN k příležitosti 60. výročí od založení organizace. 
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Recept na německou specialitu - 
Německý letní bramborový salát
Suroviny: 3/4 kila brambor 
vařených ve slupce, 3 uvařená vejce,
1 středně velká cibule, 1 salátová
okurka, 1/4 kg uvařeného celeru 
(může být i sklenice naloženého),
slanina/špek nakrájené na kostičky 
(množství podle chuti), hořčice, sůl, pepř, citron
Okurku nastrouháme na plátky, přidáme nakrájená vajíčka, celer 
a  ještě teplé, uvařené a  nakrájené brambory. Ochutíme hořčicí, 
solí a pepřem a pokapeme citronem. Nakonec osmahneme kostičky 
slaniny/špeku, přidáme do salátu a promícháme. Podáváme k říz-
kům, klobásám nebo grilovanému masu.

ŽIJÍ U NÁS, ŽIJÍ S NÁMI

Německá národnostní menšina v Ústeckém kraji
Německá menšina se od větši-

ny ostatních menšin žijících 
v Ústeckém kraji liší tím, že se ne-
jedná o menšinu imigrační (vzni-
kající příchodem osob, které se 
narodily v  jiných zemích), ale 
o menšinu tzv. autochtonní, žijící 
na našem území od středověku.

Při sčítání lidu v roce 1921 se 
k německé národnosti přihlásily 
přes tři miliony osob, tedy 23 % 
obyvatel tehdejšího Českoslo-
venska. Domovem převážné 
většiny Němců byly pohraniční 
oblasti, včetně území dnešního 
Ústeckého kraje. V  důsledku 
tragických událostí 20. století 
však Československo o  většinu 
svých německých obyvatel při-
šlo: bezprostředně po 2. světové 
válce byly vysídleny téměř tři mi-
liony osob německé národnosti, 
zůstat mohli pouze němečtí an-
tifašisté, Němci ze smíšených 
rodin a  lidé nutní k  zajištění 
chodu průmyslových podniků, 
zásobování apod. a  pro zaučení 

lidí, kteří do vysídleného po-
hraničí přicházeli z  celé repub-
liky. I  řada z  těch, kterým bylo 
povoleno zůstat, však nakonec 
Československo z důvodu silné-
ho asimilačního tlaku opustila 
a  počet osob hlásících se k  ně-
mecké národnosti tak postupně 
klesal.

Nepříznivou demografickou 
situaci	německé	menšiny	–	kdy-
si	 v  Česku	 nejsilnější	 –	 nezmě-
nily ani politické a  společenské 
změny po roce 1989. Při sčítání 
lidu v  roce 2011 se k  německé 
národnosti přihlásilo v celé Čes-
ké republice jen 18 658 osob, 
méně než k  polské, ukrajinské 
či vietnamské. Zhruba čtvrtina 
z „českých Němců“ (4 203 osob 
v  roce 2011) žije v  Ústeckém 
kraji, kde německá menšina zů-
stává po slovenské druhá nejpo-
četnější.  

Německá menšina v  České 
republice se sdružuje ve dvou 
velkých zastřešujících orga-

nizacích. Stěžejní roli hraje 
v  současné době Shromáždě-
ní německých spolků v  České 
republice, které zastřešuje 22 
samostatných spolků (s  řadou 
místních	 skupin	 –	 v  Ústeckém	
kraji například v  Rumburku 
a Krásné Lípě) a 15 setkávacích 
center. Vedle něj stále existuje 
tzv. Kulturverband neboli Kul-
turní sdružení občanů německé 
národnosti, založené již v  roce 
1969 a  od roku 2015 fungují-
cí pod názvem Spolek Němců 
a přátel německé kultury (v Ús-
teckém kraji působí například 
v  Chomutově či Ústí nad La-
bem). Obě organizace spolupra-
cují, podporují uchování kultury 
a jazyka německé menšiny a za-
chování jejího významu v  čes-
kých zemích. 

Příkladem německé organi-
zace v  Ústeckém kraji je místní 
skupina Svazu Němců v  regio-
nech	 Liberec,	 Lužice	 –	 Severní	
Čechy působící v  Rumburku 

a  Krásné Lípě. Dlouholetou 
předsedkyní místní skupiny je 
paní Heidi Hlaváčová, která se 
narodila v  roce 1941, a  je tak 
skutečnou pamětnicí života 
německé menšiny v  českých 
zemích po 2. světové válce. Jak 
připomíná, významným příno-
sem spolkové činnosti je zejmé-
na pro starší Němce samotná 
možnost setkávat se. Rumbur-
ská organizace zároveň rozvíjí 
i přeshraniční	 spolupráci	–	 její-
mi hlavními partnery jsou Saské 
vzdělávací a setkávací středisko 
Windmühle Seifhennersdorf 
a nezisková organizace Volksso-
lidarität Dresden (Lidová so-
lidarita Drážďany). Česko-ně-
mecká setkání tak probíhají na 
obou stranách hranice.

Zpracovali:	 Martin	 Günther,	
zástupce německé národnostní 
menšiny ve VNM ZÚK a JUDr. 
Karolína Žákovská, Ph.D., 
předsedkyně Výboru pro národ-
nostní menšiny ZÚK

SETKÁNÍ MÍSTNÍ SKUPINY Svazu Němců v Rumburku.

Tři otázky pro paní Heidi Hlaváčovou:
Zástupcem německé národ-

nosti ve Výboru pro národ-
nostní menšiny ZÚK je Martin 
Günther,	 člen	 místní	 skupiny	
Svazu Němců v Rumburku a syn 
jedné z  jeho zakladatelek. Pro-
stor pro zodpovězení otázek 
však tento zástupce „mladé“ 
generace Čechů s  německými 
kořeny přenechal předsedkyni 
své místní skupiny, Heidi Hla-
váčové.

Co máte ráda na Česku a Če-
ších?

Jsem ráda, že jsem se narodi-
la v Čechách a mohu zde žít. Je 
to podle mě nejkrásnější země 
a  jsem vděčná svým rodičům, 
že	 tu	 s  námi	 –	 dětmi	 po	 roce	
1945 zůstali, i  když měli poz-
ději možnost odejít za lepšími 
ekonomickými podmínkami do 
Německa. Mým manželem je 
od roku 1963 Čech a  naše děti 
byly vychovávány k  toleranci 
a vstřícnosti k oběma národům. 

Osobně mám ráda český smysl 
pro humor.

Co máte ráda na Německu 
a Němcích?

Na Němcích, našich souse-
dech, si vážím toho, že si v  tak 
krátké době po 2. světové válce 
dokázali vybudovat prosperu-
jící stát a že se později postarali 
i  o  uprchlíky od nás a  z  jiných 
zemí. A to vše i s pomocí našich 
vysídlených českých Němců. Na 
Němcích si vážím jejich praco-
vitosti, poctivosti a  smyslu pro 
povinnost a pořádek. 

Co byste přála německé ná-
rodnostní menšině v Česku a Ús-
teckém kraji?

Německé národnostní men-
šině v  Česku přeji klidnou bu-
doucnost v míru, a to nejen těm, 
co zde zůstali, ale i nově přícho-
zím. A  v  Ústeckém kraji si přeji 
přátelské soužití nejen s  námi, 
Němci, ale se všemi národnost-
ními menšinami, které zde žijí. 

Barevné Městské sady přivítaly v deštivém dni tisíce návštěvníků
V  sobotu 11. září se konal 

šestý ročník festivalu Ba-
revný region, který pořádá Vý-
bor pro národnostní menšiny 
Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Z důvodu komplikací spojených 
s  pandemií covid-19 byl festival 
přesunut z  tradičního květno-
vého termínu a  spojen s  multi-
kulturním festivalem Barevná 
planeta, jehož pořadatelem je 
ústecká pobočka Poradny pro 
integraci.
Netradiční	 bylo	 i  místo	 –	

z centra Ústí nad Labem se fes-
tival přesunul do centrálního 
ústeckého parku, Městských 
sadů. Festivalu Barevný regi-
on bylo v  rámci akce vyhrazeno 

pódium u hlavní kašny, na němž 
v  průběhu odpoledne vystoupili 
zpěváci a  soubory reprezentují-
cí celkem sedm národnostních 
menšin žijících v Ústeckém kraji 
–	ruskou,	slovenskou,	romskou,	
židovskou, ukrajinskou, bulhar-
skou a vietnamskou.

Vedle hudebních vystoupení 
představili zástupci národnost-
ních menšin v několika stáncích 
též své tradice a  gastronomii. 
Festivalu poskytl záštitu hejt-
man Ústeckého kraje Jan Schi-
ller, který na festivalu strávil 
v  doprovodu předsedkyně Vý-
boru pro národnostní menšiny 
Karolíny Žákovské velkou část 
odpoledne. Samotnou Barev-

nou planetu pak zaštítili primá-
tor města Ústí nad Labem, Petr 
Nedvědický, a náměstek hejtma-
na pro oblast kultury, cestovního 
ruchu a památkové péče Jiří Ře-
hák. Spojení obou akcí mělo i di-
plomatický	přínos	–	na	pozvání	
kraje a  statutárního města Ústí 
nad Labem festival navštívili 
i  zástupci sedmi velvyslanectví, 
včetně čtyř velvyslanců. Přede-
vším však festival i  přes deštivé 
počasí udělal radost tisícům ma-
lých i velkých návštěvníků nejen 
z Ústí nad Labem. 

„V Ústeckém kraji žijí a pracu-
jí desítky tisíc lidí, kteří se hlásí 
k  jiné národnosti než české. 
Festival Barevný region dává 

možnost nahlédnout do jejich 
kultury a  tradic a  otevírá dveře 
vzájemnému porozumění a  re-
spektu. Jsem nesmírně ráda, že 
se festival podařilo po roční pau-
ze způsobené pandemií covid-19 
opět uskutečnit. Velmi děkuji 
všem, kteří se na jeho organi-
zaci podíleli, na prvním místě 
panu Kubíčkovi z  Poradny pro 
integraci, který souhlasil s  ko-
náním festivalu Barevný region 
v rámci festivalu Barevná plane-
ta, a  zástupcům národnostních 
menšin, kteří připravili skvělá 
vystoupení a  stánky,“ shrnula 
letošní Barevný region předsed-
kyně Výboru pro národnostní 
menšiny Karolína Žákovská.

VIETNAMSKÁ MENŠINA se tradičně představila se svým vystoupením.

HEJTMAN SCHILLER a předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny Karo-
lína Žákovská u stánku s ukrajinskými produkty a výrobky. 

Otevření výstavy Naši Němci v budově ústeckého muzea se blíží

V  budově Muzea Ústí nad 
Labem v  těchto dnech fini-

šují přípravy stálé expozice Naši 
Němci, která by měla být za 
účasti významných hostů z Čes-
ka i Německa slavnostně otevře-
na v polovině října tohoto roku. 
Výstavu připravuje obecně pro-
spěšná společnost Collegium 
Bohemicum za podpory Minis-
terstva kultury ČR, statutárního 
města Ústí nad Labem a Česko-
-německého fondu budoucnosti. 

Ve dvou patrech a  22 místnos-
tech představí dějiny německy 
mluvícího obyvatelstva českých 
zemí od raného středověku až 
po dvacáté století. Kromě více 
než 500 exponátů v  ní návštěv-
níci najdou řadu moderních 
a  multimediálních prvků, jako 
jsou filmové projekce, animace, 
vizualizace či interaktivní digi-
tální mapy. 

Zpracoval: PhDr. Petr Koura, 
Ph.D., ředitel Collegia Bohemica

V ÚSTECKéM MUZEU se v říjnu pro veřejnost otevře jedna z největších vý-
stav tohoto roku - Naši Němci. Návštěvník si ve dvou desítkách místností 
prohlédne více než pět stovek exponátů (fotografie, mapy, listiny, plakáty). 
Kromě toho bude k dispozici řada moderních a multimediálních prvků. 

Členové Rady Ústeckého kraje zajeli 
společně do Terezína na prohlídku města

V  pátek 3. září vyjela Rada 
Ústeckého kraje v  čele 

s  hejtmanem Janem Schillerem 
na společnou prohlídku města 
Terezín. Cílem bylo potkat se se 
zástupci města, iniciativy Tere-
zín	 –	 město	 změny	 a  navštívit	
různé kulturní památky, které 
potřebují finanční podporu ze 
strany státu. Ústecký kraj ak-
tivně o  této podpoře vyjednává 
s  Ministerstvem financí a  Mi-
nisterstvem pro místní rozvoj. 
Hejtman Jan Schiller je pak 
předsedou Správní rady zájmo-
vého sdružení právnických osob 
Terezín	–	město	změny.

Radní se sešli u  budovy zre-
konstruovaného Wieserova 
domu (č. p. 25), který se nachá-
zí u  budovy Retranchementu 
5 u  muzea. Během prohlídky 
navštívili například Žižkovská 
kasárna, Dělostřelecká kasár-
na a  také si prohlédli podzemí 
Hlavní pevnosti. Se zástupci 
města a  zájmového sdružení 
právnických	osob	Terezín	–	měs-
to změny diskutovali o možnos-
tech budoucího rozvoje města 
a těchto nezměrných kulturních 
památek. „Bez zapojení financí 
ze strany státu to nebude mož-
né, jedná se o  obrovské částky, 
které ani město, ani kraj nemá 
k  dispozici. Proto jsme začali 

aktivně jednat s  ministerstvy 
o  tom, jak lze efektivně využít 
různé evropské i  státní dotace 
na projekty, které by měly smysl 
a  udržitelnost v  budoucnosti,“ 
uvedl k  návštěvě Terezína hejt-
man Schiller.

Kromě kulturních památek 
navštívili členové Rady Ústec-
kého kraje v  Terezíně také sou-
kromou Vysokou školu apliko-
vané psychologie. Při nedávném 
jednání s prorektorem této školy 
pro vědu a  výzkum Patrikem 
Maturkaničem, přislíbil hejt-
man podporu ze strany kraje 
odesláním podpůrného dopisu 
akreditační komisi, kdy se vyso-
ká škola opakovaně neúspěšně 
uchází o  akreditaci nového stu-
dijního programu Personální 
a interkulturní management.

Ústecký hejtman Jan Schiller 
už jeden takový dopis odeslal 
v  březnu tohoto roku: „Slíbil 
jsem, že napíšeme znovu pod-
půrný dopis hejtmana. Jsem 
přesvědčen o  kvalitě této školy 
a jejím významu pro město Tere-
zín a  pro Ústecký kraj. V  oblasti 
Litoměřicka je mezi Prahou a Ús-
tím nad Labem jedinou vysokou 
školou poskytující denní i kombi-
nované bakalářské vzdělání v da-
ném studijním programu,“ zmí-
nil se již dříve v dopise hejtman.
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Milí čtenáři, 
děkujeme za všechny Vaše 

odpovědi, které k  nám dorazily. 
Správně jste na fotografii pozna-
li kostel Neposkvrněného početí 
Panny Marie v  Dubí. Na výhru 
se může těšit: Jaroslava Myná-
řová z  Duchcova, František Ča-
pek z  Bíliny a  Marcela Líbalová 
z Krabčic. Výhercům gratulujeme. 

Dnešní hádanka nás zavede do 
Českého středohoří. Objekt, který 
hledáme, je jednolodní šestibokou 
stavbou, nesoucí italské architek-
tonické prvky. Stavbu, která má 
vysokou kupolovou střechu s  lu-
cernou, nechala postavit v  roce 
1660 markraběnka Sylvie Kateři-
na, vdova po Heřmanu Černínovi. 
Jedná se o hodnotný příklad drob-
né sakrální architektury propoje-

né s fenoménem barokního pout-
ního místa. Tato památka byla 
proslulá častými poutěmi, a  to 
dokonce v  dvojjazyčném podání, 
které se udržely až do 20. století. 
Kulturní památkou je od roku 
2018. Víte, o  kterou památku se 
jedná a v jaké obci se nachází?

Správné odpovědi můžete za-
sílat do středy 13. října 2021 na 
e-mailovou adresu: hnizdil.v@
kr-ustecky.cz nebo na Krajský 
úřad Ústeckého kraje, odd. medi-
ální komunikace, Velká Hradební 
48, 400 02 Ústí nad Labem. Hes-
lo: fotokvíz. Nezapomeňte i  do 
e-mailu napsat svou adresu pro 
případné zaslání výhry. 

Otázka Kolik investuje kraj do Lužické nemocnice v Rumburku? 
byla tajenkou naší zářijové křížovky. Odpověď na ni byla: asi 700 

milionů korun. Z  úspěšných luštitelů jsme vylosovali pět, kteří od 
kraje dostanou pěkné dárky. Jsou jimi Ondřej Černohorský z  Ose-
ka, Marie Bardounová z  Kadaně, Kateřina Kotrchová z  Ústí nad 
Labem, Šárka Čašková z Vetlé - Vrbice a Miluše Vinčková z Děčína. 
Všem k výhře upřímně blahopřejeme! I naše zářijová křížovka má v ta-
jence otázku. Odpověď na ni najdete někde v tomto vydání Krajských 
novin. Pošlete nám tajenku i odpověď e-mailovou poštou nebo na ko-
respondenčním lístku a uveďte plnou adresu. Na příspěvky počkáme 
do středy 13. října 2021, adresujte je na Krajský úřad Ústeckého kra-
je, odd. mediální komunikace, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí 
n. L., elektronicky na hnizdil.v@kr-ustecky.cz. Heslo: KŘÍŽOVKA.

Oslavenkyně UJEP slaví 30 let
V  roce 2021 slaví Univerzita 

Jana Evangelisty Purkyně 
v  Ústí nad Labem své třicáté 
narozeniny. Její historie však 
je v  podstatě mnohem letitější. 
V Ústeckém kraji se vysoké škol-
ství rozvíjí již od roku 1954. 

Již v  roce 1954 byla totiž 
v Ústí nad Labem založena Vyšší 
pedagogická škola, která se pět 
let na to změnila v  Pedagogický 
institut a  v  roce 1964 na Peda-
gogickou fakultu. Vznik samot-
né ústecké univerzity je však 
datován právě do období před 
30 lety, přesně od 28. září 1991. 
Tehdy byla založena Univerzita 
Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 
nad Labem se třemi fakultami 
–	 pedagogickou,	 sociálně	 eko-
nomickou a  životního prostředí 
–	a ústavem	slovansko-germán-
ských studií.

„Z  dnešního pohledu se exi-
stence univerzity v  Ústeckém 
kraji jeví jako samozřejmost, ale 
za jejím vznikem stálo mnoho 
jednání a  přesvědčování, že si 
náš strukturálně postižený regi-
on vlastní univerzitu zaslouží,“ 
vzpomínal na úplné začátky 

prorektor pro vnější vztahy prof. 
Pavel Doulík.  

Trocha statistiky
Při svém vzniku v  roce 1991 

studovalo novou univerzitu na 
třech fakultách 2 082 mladých 
lidí. V  roce 2021 UJEP eviduje 
na všech osmi fakultách okolo 
8 500 studentů. V  roce svého 
založení univerzita nabízela 56 
studijních oborů, nyní je to 113 
studijních programů.

„Dlouho se o univerzitě v Ústí 
nad Labem mluvilo jen jako 
o  pajďáku. Nyní máme osm fa-
kult a UJEP se stala přirozeným 
centrem vědeckovýzkumných, 
uměleckých a  pochopitelně 
vzdělávacích aktivit v  kraji,“ 
uvádí rektor doc. Martin Balej. 

Oslavy
Protože UJEP slaví třicítku, 

zvolila pro konání oslav příznač-
né datum 30. 9. 2021. Připrave-

ny budou dvě oslavné formy. V té 
formálnější, akademické, předá 
rektor UJEP pamětní medaile 
osobnostem, které se zásadně 
zasloužily o  rozvoj univerzity 
v  minulých letech. Druhá pro-
běhne ve svižném tempu třice-
tileté univerzity přímo v  univer-
zitním kampusu jako festival 
hudby, zábavy, soutěží a her. 

Zdroj: Mgr. Jana Kasaničová, 
tisková mluvčí UJEP Virtuální prohlídky vybraných výstav muzeí a galerií Ústeckého kraje 

můžete zhlédnout na https://360.ponterecords.cz/muzea_a_galerie_uk/
gALERIE VýTVARNéHO UMěNÍ 
V ROUDNICI NAD LABEM

Výstava Zbyšek Sion – Výběr 
obrazů a  kreseb z  60. a  70. let 
představí nejen autorův kmenový 
soubor děl roudnické galerie, ale 
rovněž i důležitá, dosud méně zná-
má díla převážně ze soukromých 
sbírek. Uvidíte abstraktně infor-
melní tvorbu z let 1959-1964 i mal-
by fantaskního surrealismu z  let 
sedmdesátých. Do 31. 10. 2021.
SEVEROčESKÁ gALERIE 
VýTVARNéHO UMěNÍ 
V LITOMěřICÍCH

Instituce ukončila v  září svou 
letní výstavní sezónu. Zimní sezó-
nu zahajuje 20. října 2021 znovu-
otevřením stálých expozic Gotika 
– Umělecká topografie regionu 
severních Čech ve 13. – 16. století 
v  hlavní výstavní budově (Michal-
ská 29/7, Litoměřice) a v Muzeu in-
sitního umění (Mírové nám. 24/16. 
Litoměřice). Otevírací doba v zimní 
sezóně (říjen až květen) od středy do 
neděle v čase 10 - 17 hodin. Progra-
my pro veřejnost v měsíci říjnu: 21. 
10. od 16 hodin komentovaná pro-
hlídka Muzea insitního umění. 28. 
10. vstup do stálých expozic galerie 
pro všechny návštěvníky zdarma. 
OBLASTNÍ MUZEUM 
A gALERIE V MOSTě

Výstava Krušnohorská hračka 
po roce 1945 je výstupem přeshra-
ničního	projektu	„Dvě	země	–	dvě	
cesty“, který mapuje rozdílný vývoj 
hračkářské výroby v české a saské 
části Krušných hor v  letech 1945-
1990. Do 28. 11. 2021.
OBLASTNÍ MUZEUM V DěčÍNě

Na výstavě Cesta do pravěku 
aneb Ve stopách Zdeňka Buria-
na si můžete vyzkoušet jeskynní 
malby, práci archeologa, pátrat po 
dinosaurech a  vyfotit se s  pravě-
kou lvicí. Uvidíte díla současných 
umělců, kteří navazují na paleon-
tologickou rekonstrukci J. Augusty 
a Z. Buriana. Do 31. 12. 2021.

OBLASTNÍ MUZEUM 
V CHOMUTOVě

Na výstavě Odstíny gotiky - 
Nábytek a  interiéry středověku 
je k  vidění soubor nejrůznějších 
typů a  druhů nábytku, vytvořený 
dle originálních dobových zdrojů. 
Uvidíte stylizované interiéry stře-
dověké jídelny a kuchyně, ložnice, 
pracovny, modlitebny, dílny stře-
dověkého malíře a  truhláře, ale 
také řadu předmětů denní potře-
by, gotické oděvy a  další doplňky, 
které dokreslí atmosféru života ve 
středověku. Do 30. 1. 2022.

OBLASTNÍ MUZEUM 
V LITOMěřICÍCH

Na webu muzea najdete odkaz 
na videoprezentaci výstavy Sancta 
Maria – mariánská úcta na Li-
toměřicku. Přiblíží fenomén ma-
riánské úcty a  představí artefakty 
spojené s  mariánským kultem, jež 
bývají ukázkou mistrovské umě-
lecké a řemeslné práce. 
OBLASTNÍ MUZEUM V LOUNECH

Nová expozice Zkamenělý les 
veřejnosti představuje reprezenta-
tivní sbírku fosilních zkamenělých 
dřev převážně z  Lounska a  jeho 
širšího	 okolí	 –	 z  Rakovnicka,	 Ža-
tecka, Severočeské hnědouhelné 
pánve, Slánska i  Doupovských 
hor. Najdete ji v  krásných histo-
rických prostorách hradební bašty 
nedaleko Žatecké brány. 

REgIONÁLNÍ MUZEUM 
V TEPLICÍCH

Výstava Milan Žofka – keramik 
a sochař je připravena u příležitosti 
nedožitého 75. výročí narození vý-
tvarníka, který od počátku 70. let 20. 
století realizoval více jak 60 umělec-
kých děl ve spojení s architekturou, 
především v  severních Čechách 
a  v  Praze. Výstava představí jeho 
rozsáhlou tvorbou prostřednictvím 
skic, kreseb, fotografické dokumen-
tace, keramiky, modelů a  plastik 
z muzejních sbírek a ze zápůjčky ro-
diny autora. Do 31. 10. 2021.

KULTURNÍ POZVÁNKY

První ročník Lounského festivalu sportu se vydařil
Na lounském baseballovém 

hřišti se uskutečnil I. roč-
ník Lounského festivalu sportu. 
Tato akce měla seznámit oby-
vatele města i okolí s domácími 
sportovními kluby a  jejich čin-
ností a  zároveň měla za cíl po-
moci v náboru dětí do členských 
základen. Některé sportovní 
kluby se totiž potýkají s  úbyt-
kem sportujících dětí a mládeže.

Akci finančně podpořil Ús-
tecký kraj. Slavnostního zahá-
jení Lounského festivalu sportu 
se účastnil hejtman Ústeckého 
kraje Jan Schiller a  radní pro 
školství a  sport Jindra Zalabá-
ková. „Velké poděkování patří 
také všem sportovním klubům 
a  návštěvníkům,“ uvedl krajský 
zastupitel Milan Rychtařík, kte-
rý stojí za celým projektem. DěTI si sportování náramně užily. foto: Radek Kučera


